2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛОТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2018                                        № 63                           х. Молаканский
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 24.10.2013 №93
В соответствии с постановлением Администрации Долотинского сельского поселения от 07.02.2018 № 7/1 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Долотинского сельского поселения и Методических рекомендаций» руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 24.10.2013 №93 «Об утверждении муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Долотинского сельского поселения»  изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Долотинского сельского поселения

	Е.Н.Кудинова

Приложение

к постановлению

Администрации

Долотинского сельского

поселения

от 22.08.2018№ 63
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 24.10.2013 № 93 «Об утверждении муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Долотинского сельского поселения»:

1. Дополнить Подпрограмму «Обеспечение жильем населения Долотинского сельского поселения» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Долотинского сельского поселения» основным мероприятием «Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу»;
2.  «Приоритеты и цели муниципальной политики Долотинского сельского поселения в сфере муниципальной политики» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа направлена  на реализацию одного из приоритетных направлений национального проекта «доступное и комфортное жилье - гражданам России»

Развитие жилищного строительства является приоритетным направлением социально-экономического развития Долотинского сельского поселения.

Настоящая муниципальная программа, исходя из тенденций развития строительного комплекса и жилищного строительства, призвана обеспечить практическую реализацию комплекса мероприятий и механизмов, направленных на создание необходимых условий для решения существующих проблемных вопросов в этой сфере.

К рискам реализации муниципальной программы следует отнести следующие:

Риск ухудшения состояния экономики, что может привести к снижению бюджетных доходов, снижению темпов экономического роста и доходов населения Долотинского сельского поселения. Учитывая, опыт последнего финансово- экономического кризиса, оказавший существенное  негативное влияние на динамику основных показателей жилищного строительства, такой риск для реализации программы может быть качественно  оценен как высокий.

Риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, в том числе природных и техногенных катастроф и катаклизмов, может привести к существенному снижению состояния жилищного фонда, а также потребовать концентрацию бюджетных средств на преодоление последствий таких катастроф. Управление организационными и социальными рисками будет обеспечено в рамках существующей структуры управления за счет мониторинга реализации мероприятий программы и корректировки (при необходимости) целевых индикаторов.

Все мероприятия муниципальной программы направлены на развитие жилищного строительства в рамках реализации приоритетных направлений муниципальной политики в жилищной сфере деятельности.

Цели муниципальной программы:

 - переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, в благоустроенные жилые помещения;

- ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу.

Для достижения цели муниципальная программы необходимо решение следующих задач:

- разработка правовых и методологических механизмов переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу;

- формирование финансовых ресурсов для обеспечения благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу;

     Решение данной задачи характеризуют показатели (индикаторы):

 - доля граждан,  реализовавших свое право на  переселение из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, в благоустроенные жилые помещения;

        - доля ликвидированного жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащего сносу.

Кроме того, в целях обеспечения эффективного управления реализацией муниципальной программы решаются следующие задачи:

обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций;

повышение доступности и качества оказания муниципальных услуг в сфере реализации программы;

повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации программы;

информационное обеспечение реализации программы и мониторинг ее реализации.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Долотинского сельского поселения и их значениях приведены в приложении № 3 мунициплаьной программе.

Сведения о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы Долотинского сельского поселения  приведены в приложении № 4 к программе.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Долотинского сельского поселения:

· улучшение условий проживания граждан.
Срок реализации муниципальной программы Долотинского сельского поселения рассчитан на семь лет – с 2014 по 2020 годы. Этапы не выделяются.
3.Изложить приложение № 2, 3 к муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Долотинского сельского поселения»вследующейредакции.

Приложение № 2
к муниципальной программе

Долотинского сельского поселения

 «Обеспечение доступным и комфортным жильем

 населения Долотинского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной  программы
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия мунципальной программы
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия муниципальной  программы
	Связь с показателями   муниципальной программы (подпрограммы)

	начала  реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма «Обеспечение жильем населения Долотинского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 1.1 Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	Администрация Долотинского сельского поселения
	2014
	2020
	ликвидация аварийного жилищного фонда, переселение граждан из многоквартирно-го аварийного жилищного фонда, решение жилищной проблемы граждан
	неликвидиро-ванный аварийный жилищный фонд, нарушение обязательств по переселению граждан из многоквартир-ного аварийного жилищного фонда
	№ 1; 1.2, 1.4, 1.5; 2, 3.

	Основное мероприятие 1.2. «Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	2018
	2020
	Повышение качества проживания на территории Долотинского сельского поселения–.
	Повышение социальной напряженности
	№ 1.1, 1.3

	2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2
	Основное мероприятие 2.1. Иные мероприятия в сфере обеспечения жильем населения Долотинского сельского поселения

	Администрация Долотинского сельского поселения
	2014
	2020
	выполнение иных мероприятий в сфере обеспечения жильем населения поселения.
	невыполнение муниципальной программы
	№ 2.1

«Приложение № 3
к муниципальной программе

Долотинского сельского поселения

 «Обеспечение доступным и комфортным жильем

 населения Долотинского сельского поселения»

Расходы   бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы
	Номер и наименование
подпрограммы,
основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Долотинского сельского поселения»
	Всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	165725,908
	67525,500
	70641,908
	797,100
	121,700
	26646,700
	0,000
	0,000

	 Из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,000
	915,700
	0,000
	0,000
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы –  Администрация  Долотинского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	165725,908
	67525,500
	70641,908
	797,100
	121,700
	26646,7
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1. «Обеспечение жильем населения Долотинского сельского поселения»
	Всего в том числе:
	X
	X
	X
	X
	165725,908
	67525,500
	70641,908
	797,100
	121,700
	26646,7
	0,000
	0,000

	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	165725,908
	67525,500
	70641,908
	797,100
	121,700
	26646,7
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.1 «Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	951

951

951

951

951

951

951
951
951

951

951
	X
1003

0501

0501

1003

0501

0501
 0501
0501

1003

1003
	X

0714001

0714001

0717102

0717316

0717316
0710073160
07100S3160
0710020210
0710073160

07100S3160
	X

320

410

410

320

410

410
410
244
322

322
	165732,908
2342,400

5948,100
2348,500

28077,500
99450,908
0,000
19725,500
121,700

737,300

6981,00
	67525,500
1258,900

3940,600

0,0
15090,300

47235,700
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
	70641,908
1083,500

2007,500

2348,500

12987,200

52215,208
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
	797,100
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
737,300

59,800
	121,700
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
121,7

0,000

0,000
	26646,700
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
19725,500
0,000

0,000

6921,200
	0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
	0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000

	Основное мероприятие 1.2. «Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	951

951
	Х

0501
	Х

0710071180
	Х

244
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000

	Подпрограмма 2 «Обеспечение муниципальной программы»
	Всего в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.1 «Иные мероприятия в сфере обеспечения жильем населения Долотинского сельского поселения»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000»

2